
200 E. Wells Street
Milwaukee, Wisconsin 53202City of Milwaukee

Legislation Details (With Text)

File #:  Version: 2111620

Status:Type: Resolution Passed

File created: In control:3/20/2012 JUDICIARY & LEGISLATION COMMITTEE

On agenda: Final action: 4/11/2012

Effective date:

Title: Substitute resolution authorizing the denial of claims for excessive tax assessments filed with the City
of Milwaukee.

Sponsors: THE CHAIR

Indexes: ASSESSMENTS, CLAIMS

Attachments: 1. Assessment List REVISED(032612).pdf, 2. 2011 Claims for Excessive Asssessment Spreadsheet,
3. Hearing Notice List, 4. Disallow Letter - Affordable Rental Associates llc -  Tim Ballering, 5. Disallow
Letter - Tim Ballering, 6. Disallow Letter - Michael Best & Friedrich llp, 7. Disallow Letter -  Reinhart
Boerner Van Deuren, 8. Disallow Letter - Wisconsin Institue Law & Liberty, 9. Disallow Letter - Whyte
Hirschboeck Dudek sc-sent 4/30/12, 10. Disallow Letter - Whyte Hirschboeck Dudek sc -sent out
4/25/12, 11. Disallow Letter - Von Briesen & Roper, 12. Re-sent Disallow Letter- Disallow Letter -
Reinhart Boerner Van Deuren, 13. Re-sent Disallow Letter - Whyte Hirschboeck Dudek sc, 14. Re-
sent Disallow Letter - Michael Best & Friedrich llp, 15. Re-sent Disallow Letter - Von Briesen & Roper,
16. Re-sent Disallow Letter - Wisconsin Institue Law & Liberty

Action ByDate Action ResultVer. Tally

ASSIGNED TOCOMMON COUNCIL3/20/2012 0

HEARING NOTICES SENTJUDICIARY & LEGISLATION
COMMITTEE

3/26/2012 0

RECONSIDEREDJUDICIARY & LEGISLATION
COMMITTEE

3/29/2012 1 Pass 3:0

SUBSTITUTEDJUDICIARY & LEGISLATION
COMMITTEE

3/29/2012 1 Pass 3:0

RECOMMENDED FOR  ADOPTIONJUDICIARY & LEGISLATION
COMMITTEE

3/29/2012 2 Pass 3:0

RECOMMENDED FOR  ADOPTIONJUDICIARY & LEGISLATION
COMMITTEE

3/29/2012 2 Pass 4:0

ADOPTEDCOMMON COUNCIL4/11/2012 2 Pass 15:0

SIGNEDMAYOR4/17/2012 2

111620
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THE CHAIR
Substitute resolution authorizing the denial of claims for excessive tax assessments filed with the City
of Milwaukee.
This resolution authorizes the denial of claims filed with the City of Milwaukee under the procedures
in ss. 74.35 and 74.37, Wis. Stats.
Whereas, On or before January 31, 2012, the claimants filed with the City Clerk claims under the
provisions of  ss. 74.35 and 74.37, Wis. Stats.; and
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Whereas, The claimants and their claims are identified in the attachment to this file entitled “2011
Claims for Excessive Assessment or for Exemption - Revised,” dated March 26, 2012; and

Whereas, The claimants allege that their property was improperly taxed despite its exempt status, or
that their property was excessively taxed based upon an improperly high assessment; and

Whereas, The City Assessor has investigated the claims and deemed the collection of taxes lawful
and not excessive or otherwise improper; now, therefore, be it

Resolved, By the Common Council of the City of Milwaukee, that the identified claims filed with the
City under ss. 74.35 and 74.37, Wis. Stats., be denied, and that claimants be notified of this
determination by the City Clerk.
City Attorney
LRB138016-2
Richard L. Withers
3/27/2012
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